

## Nuka Greenland A/S

Aqqusersuaq 3 A, Postboks 577, 3900 Nuuk

CVR-nr. 75 65 06 12

### Årsrapport

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2021.

  
\_\_\_\_\_  
Jakob Berthels  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse                               | 11          |
| Balance   | 12          |
| Noter   | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Nuka Greenland A/S<br>Aqqusinersuaq 3 A<br>Postboks 577<br>3900 Nuuk<br><br>Telefon: 32 48 22<br>Telefax: 32 18 04<br>Hjemmeside: <a href="http://www.nukagreenland.gl">www.nukagreenland.gl</a><br><br>CVR-nr.: 75 65 06 12<br>Stiftet: 1. oktober 1984<br>Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq<br>Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 |
| <b>Bestyrelse</b>      | Kathrine Berthels<br>Ditte Nuka Berthels<br>Jakob Berthels  |
| <b>Direktion</b>       | Jakob Berthels  |
| <b>Revision</b>        | Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer<br>Imaneq 18<br>3900 Nuuk   |
| <b>Bankforbindelse</b> | GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af konfektionsforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.938.847 kr. mod 2.886.700 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -955.719 kr. mod 1.003.991 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

| <u>Note</u>   | <u>2019/20</u>    | <u>2018/19</u>   |
|---|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                            | <b>2.938.847</b>  | <b>2.886.700</b> |
| 1 Personaleomkostninger                             | -2.165.332        | -2.219.253       |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -102.778          | -396.293         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>              | <b>670.737</b>    | <b>271.154</b>   |
| Finansielle indtægter                               | 257.810           | 1.208.290        |
| 3 Finansielle omkostninger                          | -2.440.336        | -6.612           |
| <b>Resultat før skat</b>                            | <b>-1.511.789</b> | <b>1.472.832</b> |
| 4 Skat af årets resultat                            | 556.070           | -468.841         |
| <b>Årets resultat</b>                               | <b>-955.719</b>   | <b>1.003.991</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>             |                   |                  |
| Overføres til overført resultat                     | 0                 | 1.003.991        |
| Disponeret fra overført resultat                    | -955.719          | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                             | <b>-955.719</b>   | <b>1.003.991</b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Aktiver</b>                              |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Note  | 2020                     | 2019                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                          |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 43.147                   | 145.925                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>43.147</u>            | <u>145.925</u>           |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele       | 28.896.844               | 31.017.415               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>28.896.844</u>        | <u>31.017.415</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>28.939.991</u></b> | <b><u>31.163.340</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                          |
| Varebeholdning                              | 3.500.000                | 4.500.000                |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>3.500.000</u>         | <u>4.500.000</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 13.483                   | 58.839                   |
| Andre tilgodehavender                       | 3.568.101                | 4.498.856                |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 43.972                   | 49.743                   |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>3.625.556</u>         | <u>4.607.438</u>         |
| Likvide beholdninger                        | 4.846.811                | 2.876.202                |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>11.972.367</u></b> | <b><u>11.983.640</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>40.912.358</u></b> | <b><u>43.146.980</u></b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Passiver</b>               |  |                   |                   |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                   |  | <u>2020</u>       | <u>2019</u>       |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                   |                   |
| 7                             | Virksomhedskapital                           | 500.000           | 500.000           |
| 8                             | Overført resultat                            | 39.779.068        | 40.734.788        |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>40.279.068</b> | <b>41.234.788</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                   |                   |
| 9                             | Hensættelser til udskudt skat                | 226.924           | 941.358           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b>226.924</b>    | <b>941.358</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                   |                   |
|                               | Gæld til pengeinstitut                       | 849               | 30.395            |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 144.999           | 247.218           |
|                               | Selskabsskat                                 | 158.364           | 339.624           |
|                               | Anden gæld                                   | 102.154           | 353.597           |
|                               | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b>406.366</b>    | <b>970.834</b>    |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>406.366</b>    | <b>970.834</b>    |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                        | <b>40.912.358</b> | <b>43.146.980</b> |

**Noter**

|   | <u>2019/20</u>   | <u>2018/19</u>   |
|---|------------------|------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                 |                  |                  |
| Lønninger og gager  | 2.131.851        | 2.183.507        |
| Pensioner   | 12.681           | 15.985           |
| Personaleomkostninger i øvrigt                                  | 20.800           | 19.761           |
|   | <u>2.165.332</u> | <u>2.219.253</u> |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere              | <u>7</u>         | <u>7</u>         |
| <br><b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                  |                  |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | 16.180           | 396.293          |
| Tab ved salg af anlægsaktiver                                   | 86.598           | 0                |
|   | <u>102.778</u>   | <u>396.293</u>   |
| <br><b>3. Finansielle omkostninger</b>                          |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger                                  | 2.440.336        | 6.612            |
|   | <u>2.440.336</u> | <u>6.612</u>     |
| <br><b>4. Skat af årets resultat</b>                            |                  |                  |
| Aktuelt skat  | 158.364          | 339.624          |
| Årets regulering af udskudt skat                                | -557.541         | 129.217          |
| Nedsættelse af selskabskat fra 31,8% til 26,5%                  | -156.893         | 0                |
|   | <u>-556.070</u>  | <u>468.841</u>   |



## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

|   | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> |
|---|--|
| Kostpris 1. juli 2019                               | 3.360.749  |
| Afgang  | <u>-215.000</u>  |
| <b>Kostpris 30. juni 2020</b>                       | <b><u>3.145.749</u></b>                                |
| Afskrivninger 1. juli 2019                          | 3.214.824  |
| Årets afskrivninger                                 | 16.180   |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | <u>-128.402</u>  |
| <b>Afskrivninger 30. juni 2020</b>                  | <b><u>3.102.602</u></b>                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>          | <b><u>43.147</u></b>                                   |

|   | <u>30/6 2020</u>         | <u>30/6 2019</u>         |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b> |                          |                          |
| Kostpris 1. juli 2019                         | 28.083.831               | 19.426.435               |
| Tilgang i årets løb                           | 7.330.557                | 10.509.912               |
| Afgang i årets løb                            | <u>-7.414.197</u>        | <u>-1.852.515</u>        |
| <b>Kostpris 30. juni 2020</b>                 | <b><u>28.000.191</u></b> | <b><u>28.083.832</u></b> |
| Værdiregulering 1. juli 2019                  | 2.933.583                | 2.182.060                |
| Årets værdiregulering                         | <u>-2.036.930</u>        | <u>751.523</u>           |
| <b>Værdiregulering 30. juni 2020</b>          | <b><u>896.653</u></b>    | <b><u>2.933.583</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>    | <b><u>28.896.844</u></b> | <b><u>31.017.415</u></b> |
| <b>7. Virksomhedskapital</b>                  |                          |                          |
| Virksomhedskapital 1. juli 2019               | <u>500.000</u>           | <u>500.000</u>           |
|   | <b><u>500.000</u></b>    | <b><u>500.000</u></b>    |

**Noter**

|   | <u>30/6 2020</u>         | <u>30/6 2019</u>         |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>8. Overført resultat</b>                     |                          |                          |
| Overført resultat 1. juli 2019                  | 40.734.787               | 39.730.797               |
| Årets overførte underskud eller overskud        | -955.719                 | 1.003.991                |
|   | <u><b>39.779.068</b></u> | <u><b>40.734.788</b></u> |
| <br>  |                          |                          |
| <b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>         |                          |                          |
| Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2019      | 941.358                  | 812.141                  |
| Nedsættelse af udskudt skat fra 31,8% til 26,5% | -156.893                 | 0                        |
| Udskudt skat af årets resultat                  | -557.541                 | 129.217                  |
|   | <u><b>226.924</b></u>    | <u><b>941.358</b></u>    |